



ประกาศเทศบาลตำบลแม่คือ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ

ด้วย เทศบาลตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะดำเนินโครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐ – ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๗๙.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ สถานที่ ซอย ๑๐ เข้าไปแยกขวาถึงสะพานเข้าบ้านตรงข้ามบ้านตาแป้ม หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณ ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐-๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๗๙.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ สถานที่ ซอย ๑๐ เข้าไปแยกขวาถึงสะพานเข้าบ้านตรงข้ามบ้านตาแป้ม หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดและคุณลักษณะตามปริมาณงานที่เทศบาลตำบลแม่คือกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ก.ค. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๖.๑ นางสาวเกษศิริรินทร์ กันทะอินทร์	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวารินทร์ เชื้อนจินตวงศ์	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายสุรเชษฐ์ คชนิล	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายอุดม อินคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด  
จังหวัดเชียงใหม่

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาท)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐-๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๗๙.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
สถานที่ ซอย ๑๐ เข้าไปแยกขวาถึงสะพานเข้าบ้านตรงข้ามบ้านตาแบ้มหมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด  
จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดและคุณลักษณะตามปริมาณงานที่เทศบาลตำบลแม่คือกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาท)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวเกษศิริรินทร์ กันทะอินทร์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายชวรินทร์ เชื้อนจินดาวงศ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายสุรเชษฐ คชนิล	ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ	กรรมการ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลแม่คือ

วันที่ ๑๓ ก.ค. ๒๕๖๑

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่คือ ที่ ๒๑๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ ก.ค. ๒๕๖๑

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงาน ตามโครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐-๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓/๓๙.๕๐ ตารางเมตร สถานที่ ซอย ๑๐ เข้าไปแยกขวาถึงสะพานเข้าบ้านตรงข้ามบ้านตาแป้ม หมู่ที่ ๓ บ้านสันตันแหน ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะแกต จังหวัดเชียงใหม่ ดังกล่าวแล้ว โดยหัวหน้าฝ่ายการโยธา เทศบาลตำบลแม่คือ เป็นผู้ประมาณราคา ตามหลักวิชาช่างเห็นว่าราคากลางตามรายละเอียดที่ประมาณการไว้เห็นสมควรที่นำมาเป็นราคากลางโดยราคารวมของโครงการมีรายการดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐- ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓/๓๙.๕๐ ตารางเมตร  
สถานที่ ซอย ๑๐ เข้าไปแยกขวาถึงสะพานเข้าบ้านตรงข้ามบ้านตาแป้ม หมู่ที่ ๓ บ้านสันตันแหน ตำบลแม่คือ  
งบประมาณ ๕๓๒.๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

**นางสาวเกษศิริจันทร์ กิ่งตะนิมทวี**

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

**(นายชวกรินทร์...เชื่อนจินดาวงศ์)**

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

**(นายสุรเชษฐ์ คชนิล)**

นิติกรชำนาญการ

ทราบ - อนุมัติ

ความเห็น/คำสั่ง.....

(ลงชื่อ) .....

( นายอุดม อินคำ )

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คือ



รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง

ซอย 10 เข้าไป แยกขวา

สถานที่ตั้ง ม.3 ต.แม่คือ อ.ตอยสะแกต จ.เชียงใหม่

ระยะทางดำเนินการ

0.175

กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าตัดตอ	780	ตร.ม.	-	-	3.63	2,831.40	1.36247	4.94	3,853.20	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( โห่ลู่กรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม ( จากกรชนส่ง )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	10	ลบ.ม.	461.96	111.12	573.08	5,730.80	1.36247	780.80	7,808.00	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม) ลงไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	780	ตร.ม.	8.88	6.93	15.81	12,331.80	1.36247	21.54	16,801.20	
	2.3 Asphaltic Concrete	-									
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	780	ตร.ม.	196.01	11.63	207.64	161,959.20	1.36247	282.90	220,662.00	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						<b>182,853.20</b>			<b>249,124.40</b>	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง

ชอย 10 เข้าไป แยกขวา

สถานที่ตั้ง ม.3 ต.แม่คือ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ระยะทางดำเนินการ

0.175

กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>						182,853.20			249,124.40	
5	<b>งานจราจรสงเคราะห์</b>										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 บ้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 บ้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 บ้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 บ้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 บ้ายจราจร บ3 - บ36	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 บ้ายจราจรแบบ ต1-ต27	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 บ้ายจราจร ต28-ต30	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.7 บ้ายจราจร ต31- ต60	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.8 บ้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นบ้ายต่	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.9 บ้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.10 บ้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.11 บ้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.12 บ้ายจราจรแบบ ต71	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.13 บ้ายจราจรแบบ ต72 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.14 บ้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 บ้ายจราจรแบบ ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 บ้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 บ้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 บ้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 บ้ายจราจรแบบ น2 ( 1ชุด 1 แผ่นบ้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 บ้ายจราจรแบบ น2 ( 1ชุด 2 แผ่นบ้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 บ้ายจราจรแบบ น2 ( 1ชุด 3 แผ่นบ้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 บ้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 บ้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 บ้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 บ้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 บ้ายจราจรแบบ น7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 บ้ายจราจรแบบ น8	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 บ้ายจราจรแบบ น8-1 ถึง น8-14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						182,853.20			249,124.40	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง

ชอย 10 เข้าไป แยกขวา

สถานที่ตั้ง ม.3 ต.แม่คือ อ.ตอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ระยะทางดำเนินการ

0.175 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>						182,853.20			249,124.40	
	5.2.29 บ้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 หลักนำโค้ง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณคชสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 Guard Rail	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + บ้าย บ1	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.45 กระจกโค้งโพลีคาร์บอเนตขนาด Ø 24 นิ้ว พร้อมเสาเหล็ก ขนาด Ø 2 นิ้ว ยาว 2.50 ม. ชุบกัลวาไนท์ ทาสีขาว สลับดำ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ติดตั้งใหม่
				<b>รวมต้นทุนงานทาง</b>			182,853.20			249,124.40	
6	<b>งานอื่นๆ</b>										
	6.1 บ้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง(รูปแบบที่2)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวม</b>						182,853.20			249,124.40	

ประมาณราคา



( นายชวรินทร์ เชื้อจินดาวงศ์ )

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ



( นายสันติ ชุนดี )

ผอ.กองช่าง